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1Dlaczego należy unikać

zatorów płatniczych?

3apfino.pl

Prowadzenie firmy niesie ze sobą
wiele wyzwań. Dostarczanie
kontrahentom najwyższej jakości
produktów i usług, profesjonalna obsługa
klienta, zatrudnianie pracowników,
podatki, faktury i obowiązkowe opłaty.


Jednak realizacja kolejnych
biznesowych zadań i rozwój działalności
nie są możliwe bez zachowania
płynności finansowej.



Pozwala ona firmie regulować bieżące
zobowiązania w terminie, wypłacać
wynagrodzenia, a także daje możliwość
inwestowania w nowe projekty.



Kontrola płynności finansowej
zapobiega zatorom płatniczym, które są
ogromnym zagrożeniem dla każdej
działalności gospodarczej – powodują
problemy z wypłacalnością, czyli
zdolnością do pokrywania wszystkich
zobowiązań w terminie. Gdy nie masz
możliwości wykonywania regularnych
opłat, nie jesteś również w stanie
rozwijać swojej firmy i korzystać z okazji
biznesowych, które mogą pojawiać się
na rynku. Brak płynności może wywołać
szereg bardzo poważnych konsekwencji,
w tym nawet bankructwo.
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Jeżeli w Twojej firmie pojawiają się zatory płatnicze, warto temu przeciwdziałać 
jak najwcześniej. W pierwszej kolejności przyjrzyj się fakturom sprzedażowym – 
czy wszyscy kontrahenci płacą za Twoje produkty lub usługi na czas? Jak dużo 
Twoich pieniędzy jest zamrożonych w przeterminowanych fakturach? W dalszej 
części materiału dowiesz się, jak poradzić sobie z zaległościami płatniczymi 
kontrahentów.

Według danych z badania, które przeprowadziła firma Kaczmarski Inkasso 
(„Przydatność firm windykacyjnych dla gospodarki”, grudzień 2022), ponad połowa 
przedsiębiorców dostrzega potrzebę działania firm windykacyjnych niezależnie 
od koniunktury. 25% ankietowanych uważa, że są one istotne jedynie w czasie 
kryzysu.

2W jaki sposób firmy windykacyjne

wpływają na gospodarkę?

Samodzielne odzyskiwanie pieniędzy 
od kontrahentów nie należy do łatwych 
i komfortowych zadań przedsiębiorcy. 
Asertywna komunikacja z partnerem 
biznesowym, szczególnie jeśli jest to 
długoletnia współpraca lub sprawa 
dotycząca intratnego kontraktu, raczej 
nie przychodzi naturalnie.



Zarządzający przedsiębiorstwami 
w sektorze MŚP nie zawsze mają czas, 
odpowiednie umiejętności lub 
wyspecjalizowanych pracowników do 
zajmowania się windykacją. Dlatego 
właśnie niezbędne są firmy 
windykacyjne, które pomagają 
odzyskiwać należności.
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Działalność firm windykacyjnych niesie za sobą 
wiele korzyści dla gospodarki:

  Zmniejszenie zatorów płatniczych,


  Ograniczenie ryzyka upadłości,


  Wzrost środków na inwestycje i rozwój,


  Odciążenie przedsiębiorców w zadaniach niezwiązanych z głównym 

przedmiotem ich działalności,


  Poprawa kondycji finansowej.

Firmy windykacyjne, przywracając do obrotu zaległe środki finansowe, mają 
duży wkład w rozwój gospodarczy. Wspierają także przewagę konkurencyjną 
przedsiębiorców, którzy dzięki odzyskanym należnościom mają możliwość 
zaproponowania klientom nowych rozwiązań i udoskonalonych produktów.

3Windykacja w branży – jakie sektory

potrzebują windykacji?

Powodem, dla którego przedsiębiorstwa 
korzystają z windykacji, jest oczywiście 
brak terminowej płatności przez 
kontrahentów za dostarczone produkty 
lub wykonane usługi.



 Opóźnienia w płatnościach dotyczą 
niemalże każdej branży, jednak można 
wyróżnić kilka, które ze względu na swoją 
specyfikę szczególnie borykają się z tym 
problemem i które chętnie korzystają ze 
wsparcia firm windykacyjnych.
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Branża budowlana zmaga się                
z nieterminowanymi płatnościami, 
ponieważ taki proceder jest powszechnie 
stosowany w tym sektorze gospodarki. 
Ponadto, terminy płatności za faktury     
w budowlance są zazwyczaj dużo 
dłuższe niż w innych branżach, ze 
względu na tryb pracy i zapisy                    
w kontraktach.



Podwykonawcy mierzą się                    
z trudnościami w realizowaniu usług, 
gdyż są uzależnieni od inwestorów, a ci  
z kolei nie zawsze płacą na czas. Zdarza 
się również, że usługodawcy w branży 
budowlanej nie spisują ze sobą umów, co 
ułatwia niektórym firmom nieuczciwe 
praktyki.

W branży usługowej widoczna jest 
ciekawa zależność – klienci uznają za 
priorytetową płatność za towary, które są 
„materialne, namacalne”, a co za tym 
idzie, regulowanie płatności za usługi nie 
jest dla nich tak istotne, może więc 
poczekać.



Takie działanie skutkuje tym, że biznes 
w branży usługowej mierzy się                   
z zaległościami w spływie należności.      
W usługach dużą wartość mają dobre 
relacje z klientami, a kontakty te 
pomagają utrzymać firmy zajmujące się 
windykacją polubowną.

Branża budowlana

Branża usługowa
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Dlaczego branża transportowa ma 
kłopot z otrzymywaniem zapłaty w 
terminie? Powodem jest powszechna 
współpraca z przypadkowymi 
kontrahentami, często także 
zagranicznymi, z którymi trudno jest się 
po fakcie skontaktować i odzyskać 
pieniądze. 


Innym czynnikiem wpływającym na 
problem z otrzymaniem zapłaty               
w transporcie jest wysokie ryzyko 
upadłości kontrahenta, którym 
charakteryzuje się ta branża.

Branża produkcyjna boryka się             
z permanentnym i szybkim wzrostem 
kosztów działalności, powodującym, że 
przedsiębiorstwa nie mogą sobie 
pozwolić na długie oczekiwanie na 
płatność ze strony kontrahenta. 
Pieniądze są potrzebne „na już”, inaczej 
występuje problem z realizacją 
zamówień.



Ponadto tę branżę cechuje 
sezonowość, co może generować 
problemy z zachowaniem płynności 
finansowej. Firmy zajmujące się 
produkcją korzystają z usług 
profesjonalnej windykacji również 
dlatego, że często współpracują               
z wieloma kontrahentami i nie są            
w stanie samodzielnie kontrolować 
wpływów z faktur.

Branża transportowa

Branża produkcyjna

https://apfino.pl/?utm_source=ebook&utm_medium=ebook_link&utm_campaign=odzyskaj_pieniadze_ochron_swoj_biznes_jak_windykacja_pomaga_przedsiebiorcom


8apfino.pl

Branża handlowa, podobnie jak 
produkcja, nie może czekać na zarobione 
pieniądze – gotówka jest potrzebna na 
bieżąco, aby inwestować w kolejne 
towary. Niska marżowość to kolejny 
powód, dla którego środki finansowe 
otrzymywane w terminie są niezbędne 
do działania. Samodzielna kontrola 
spływu należności może być utrudniona 
w związku z dużą liczbą kontrahentów 
branży handlowej, dlatego monitoring 
należności przekazuje się do firmy 
windykacyjnej.

Bez względu na to czy Twoja działalność należy do jednej z wyżej wymienionych 
branż czy też nie, jeżeli wystawiasz faktury, musisz liczyć się z ewentualnymi 
opóźnieniami w płatnościach, a nawet z ich brakiem. Jak już wiesz, zatory 
płatnicze nie są dobre w biznesie, dlatego przypadki przeterminowanych płatności 
warto przekazywać do firmy windykacyjnej.



Apfino to bezpłatna platforma dla firm, która w jednym miejscu skupia wiele 
usług dedykowanych przedsiębiorcom, wspierających płynność finansową. Jedną 
z nich jest , którą realizuje firma Kaczmarski Inkasso.


Jak korzystać z windykacji w Apfino? Wystarczy założyć konto na platformie, 
aktywować usługę i zlecić przeterminowaną fakturę do odzyskania pieniędzy. 
Wszystkie te czynności wykonasz za 0 zł.

windykacja polubowna

Branża handlowa

 Jak oszczędzać czas i pieniądze?

4Wygodna windykacja polubowna

w Apfino
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Twoja faktura trafi do specjalisty, który będzie w sposób asertywny 
komunikował się z Twoim kontrahentem, aby wynegocjować jak najszybszą spłatę 
długu. Windykacja polubowna charakteryzuje się tym, że odbywa się bez udziału 
sądu i w granicach obowiązujących przepisów prawa.



Nie musisz obawiać się, że windykacja wpłynie na Twoje relacje                            
z kontrahentem. Negocjatorzy doskonale wiedzą, jak rozmawiać z firmami             
z różnych branż!



Zlecając sprawę zaległych płatności do firmy windykacyjnej, zyskujesz czas, 
ponieważ delegujesz zadanie innemu podmiotowi i możesz w pełni zajmować się 
rozwojem swojej działalności. Minimalizujesz także dyskomfort związany               
z prowadzeniem niełatwych rozmów z partnerami biznesowymi.



Windykacja polubowna sprawi, że odzyskasz zarobione pieniądze i będziesz 
mieć możliwość uregulowania bieżących wydatków, bądź też zainwestowania        
i rozbudowy działalności firmy.



Zlecenie sprawy w Apfino nic Cię nie kosztuje – prowizję płacisz tylko za 
wyegzekwowane środki. Poniesione koszty również możesz odzyskać (bezpłatnie 
przez firmę windykacyjną!) – skorzystasz wtedy z windykacji na koszt dłużnika, 
która jest unormowana w polskim prawie.

Proces aktywacji usługi i zlecenia 
faktury do windykacji w Apfino 
wyjaśniamy krok po kroku                         
w instruktażach video, które znajdziesz 
na naszej stronie apfino.pl
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Wciąż się wahasz, czy skorzystać        
z windykacji polubownej? Wszelkie mity 
dotyczące tej usługi bez wątpienia 
rozwieje ekspert, który był gościem 
jednego z odcinków naszego podcastu 
Przyspiesz biznes. Zachęcamy do 
wysłuchania i obejrzenia!

Zobacz wywiad z ekspertem

 Asertywny kontakt z kontrahentem

5Jak zapobiegać zaległościom

w płatnościach?

Słuchaj podcastu , gdzie wraz z ekspertami

rozwiewamy wątpliwości przedsiębiorców! Subskrybuj już teraz!

Przyspiesz biznes

Chcesz być na bieżąco z nowinkami 
dotyczącymi prowadzenia firmy?

Czy są jakieś sposoby na to, aby nie borykać się z przeterminowanymi fakturami 
sprzedażowymi w swojej działalności? Oczywiście!



Warto zacząć już na samym początku współpracy z kontrahentem, asertywnie 
komunikując, że termin płatności na fakturze jest dla Ciebie ważny i jak najbardziej  
zobowiązujący, a brak zapłaty na czas może negatywnie wpłynąć na Twoją 
płynność finansową.
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Przed podjęciem współpracy dobrze 
jest również zweryfikować kontrahenta  
w różnego rodzaju rejestrach –                 
np. w CEIDG, KRS czy Krajowym 
Rejestrze Długów, warto sprawdzić czy 
nie widnieje jako dłużnik i jak wygląda 
jego sytuacja finansowa, czy jest 
wypłacalny.



Masz również możliwość 
umieszczenia za darmo na fakturze 
pieczęci prewencyjnej, która 
poinformuje Twojego kontrahenta, że 
brak płatności w terminie może 
spowodować przekazanie faktury do 
firmy windykacyjnej.

 Pieczęć prewencyjna

Pieczęć prewencyjna to niewielki plik 
graficzny umieszczany na fakturze           
i innych dokumentach sprzedaży, którego 
zadaniem jest mobilizacja kontrahenta 
do terminowej płatności.

Korzystając z pieczęci, już w momencie wystawiania faktury dbasz o stabilność 
finansową swojej firmy - zapobiegasz opóźnieniom płatniczym i minimalizujesz 
koszty ewentualnego procesu windykacji.



Dołącz do Apfino i dodawaj za 0 zł pieczęć prewencyjną na swoje faktury!

https://apfino.pl/windykacja/pieczec-prewencyjna/?utm_source=ebook&utm_medium=ebook_link&utm_campaign=odzyskaj_pieniadze_ochron_swoj_biznes_jak_windykacja_pomaga_przedsiebiorcom


Dbasz o płynność finansową

swojego biznesu

Szybko i wygodnie wnioskujesz

o produkty finansowe

Unikasz zatorów płatniczych

Wszystko realizujesz online

Oszczędzasz czas

Automatyzujesz procesy

w firmie

Otrzymujesz podpowiedzi

dopasowane do potrzeb


Twojej firmy

Rozwijasz swój biznes!

Załóż bezpłatne konto w Apfino
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Załóż darmowe konto
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O Apfino
Apfino to platforma, na której znajdziesz szereg usług finansowych dla swojego 
biznesu. Już nie musisz logować się do wielu systemów - załóż bezpłatne konto 
w Apfino i dbaj o płynność finansową firmy w jednym miejscu! 

Dzięki integracji z systemem Comarch ERP zarządzasz finansami

jeszcze szybciej!



Apfino - proste finanse dla biznesu.

kontakt@apfino.pl +48 12 324 99 50 www.apfino.pl

Odzyskaj pieniądze i ochroń swój biznes -

jak windykacja pomaga przedsiębiorcom różnych branż?
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